SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CRF/SC – www.crfsc.gov.br
Rua Crispim Mira, 421 – Centro – CEP 88.020-540 Fone (48)3298-5900 – Florianópolis/SC

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 11/2021

Edital de Pregão Eletrônico SRP 05/2021

O conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina – CRF/SC,

localizado na Rua Crispim Mira, 421, Florianópolis, SC, CNPJ 83.900.969/0001-46, neste

ato representado por seu Presidente Farm. Marco Aurélio Thiesen Koerich e seu Diretor

Tesoureiro Farm. Carlos Nyander Theiss, nos termos da Lei 14.133/2021, e demais normas

legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico

05/2021 RESOLVE registrar os preços da empresa qualificada nesta ATA, em conformidade

com as disposições a seguir:

1. Fornecedora Registrada:

Razão Social: 10 - LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA

EIRELI, CNPJ: 35.459.909/0001-97

Endereço: Rua Ponte Nova, 857 Loja 08 / Colégio Batista / Belo Horizonte / MG

Telefone: (31) 3243-2068 (31) 97118-6722

E-mail: vendas@lbtechinformatica.com.br

Responsável legal: Brenda Carvalho Comini, CPF: 087.891.096-43

2. Integram e completam o presente termo, para todos os fins de direito, obrigando as partes

em todos os seus termos, as condições expressas no Pregão Eletrônico 05/2021.

3. Ficam registrados para o item abaixo especificado o seguinte preço:

Item do Edital: 14

Objeto: LICENÇA WINDOWS 10 PROFESSIONAL OEM

Valor Unitário: R$ 199,00

Quantidade estimada: 20

5. Os itens registrados serão contratados de acordo com a necessidade e conveniência do

CRF/SC.

6. A existência de preços registrados não obriga a Administração a contratar, sendo facultada

a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao detentor do

registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

7. A presente Ata tem prazo de vigência por 12 (doze) meses, a partir de 29/11/2021,

podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso (Art. 84

da Lei 14.133/21).

8. O eventual fornecimento, objeto da presente Ata de Registro de Preços, obedecerá ao

estipulado neste instrumento, bem como às disposições do edital do Pregão Eletrônico n.

05/2021, além das disposições constantes da proposta apresentada pelo licitante vencedor,

que independentemente de transcrição, fazem parte integrante e complementar deste

documento.

9. O prazo de entrega será de até 45 (quarenta e cinco) dias corridos após o recebimento da

Nota de empenho.

mailto:vendas@lbtechinformatica.com.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CRF/SC – www.crfsc.gov.br
Rua Crispim Mira, 421 – Centro – CEP 88.020-540 Fone (48)3298-5900 – Florianópolis/SC

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes o presente instrumento.

Florianópolis/SC, 25 de novembro de 2021.

Farm. Marco Aurélio Thiesen

Koerich

Presidente do Conselho Regional de

Farmácia de Santa Catarina

 Farm. Carlos Nyander Theiss

Tesoureiro do Conselho Regional de

Farmácia de Santa Catarina

Brenda Carvalho Comini

LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE

INFORMATICA EIRELI

		2021-11-25T16:55:26-0300
	BRENDA CARVALHO COMINI:08789109643

		2021-11-26T11:56:51-0300
	Carlos Nyander Theiss

		2021-12-02T11:38:56-0300
	Brasil
	MARCO AURELIO THIESEN KOERICH
	Assinador Serpro